
令和元年 8月吉日 

 

会員各位 

 

公益社団法人 茨城県作業療法士会  

会  長    大 場  耕 一 

（公印略） 

 

2019年度大規模災害を想定したシミュレーション訓練の実施について 

連絡網作成についてのご依頼 

 

平素より当士会の活動にご協力ご支援を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、昨年度に引き続き、日本作業療法士協会と各県士会が協力し、各地域において大規模災害

が発災したという想定の下で、9月 25日（水）に被災状況や会員の安否確認等を行う災害訓練を予

定しております。 

当県におきましては、東日本大震災、関東・東北豪雨発生の際、被災された会員もおり事務局を

中心に各施設の被災状況の確認を行いましたが、連絡網が整備されておらず各会員の安否確認に時

間を要した経緯がございます。 

そこで災害発生後、速やかに会員の被災状況の確認を行うため、毎年定期的に各施設に連絡網作

成の依頼をさせていただいております。しかし、依然として登録が十分に行えていない状況であり、

引き続き連絡網の作成にご協力いただきますようよろしくお願い致します。 

つきましては、連絡網申請書の提出をされていない施設、新たに代表者等の変更がある施設に関

しましては、ご提出をよろしくお願い致します。なお、連絡網申請書の提出はシミュレーション訓

練実施の兼ね合いもございますので 9月 15日（日）までにご提出いただければ幸いです。 

※用紙はホームページ上よりダウンロードできます。 

被災会員におかれましては、被災申請を行う事で、日本作業療法士協会・県士会の会費免除とな

る場合もございます。連絡先が確認できない場合、当士会より会費免除の情報の発信など行えませ

んので連絡網の作成へのご協力をよろしくお願い致します。 

なお、いただいた情報は県士会発出のメーリング・リストへの登録を行います。登録をご希望さ

れない場合には、申請書に記載いただければ、本件のみの情報提供といたします。 

【お問い合わせ】 

〒310-0034 茨城県水戸市緑町 3-5-35 

茨城県保健衛生会館内 

公益社団法人 茨城県作業療法士会事務所 

（担当：水野） 

TEL：029-302-7092  FAX：029-353-8475 


